
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ Y TẾ 

 

Số:  938/QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Lắk, ngày 22 tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược  

và cấp Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán buôn thuốc, bán lẻ thuốc 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Căn cứ Luật Dược ngày 06 ngày 4 năm 2016 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Dược ngày 21 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 

22 tháng 6 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về Thực 

hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 11/2025/TT-BYT ngày 16 tháng 5 năm 2025 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2018/TT-BYT 

ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ 

thuốc, Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định về thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc, Thông tư số 36/2018/TT-

BYT ngày 22 tháng 11 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt bảo 

quản thuốc, nguyên liệu làm thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 37/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Biên bản đánh giá GDP/GPP và danh mục kiểm tra (CHECKLIST) Thực 

hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược cho 15 cơ sở và 17 

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán buôn thuốc, bán lẻ thuốc cho các cơ sở (danh sách 

đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược, cơ sở kinh doanh dược có tên trong danh 

mục tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND các xã/phường; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT,  (TTh).  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Vũ Quang 
 



 

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC 
(Kèm theo Quyết định số:  938/QĐ-SYT ngày 22/9/2025 của Sở Y tế) 

STT Tên cơ sở Họ và tên 
Số CCHND 

Địa chỉ kinh doanh Số ĐĐK Ghi chú 

1 
CÔNG TY CỔ PHẦN  

DƯỢC PHẨM WETAFA 
LÝ XUÂN VẠN 

22180/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 75/6/1 Nguyễn Lương Bằng, 

phường Tân Lập, tỉnh Đắk Lắk 
025280/ĐKKDD-ĐL  

2 
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM 

HOÀNG VŨ 
HỒ THỊ TUYẾT VÂN 

00043/ĐL-

CCHND 

Số I1, Khu Ngô Quyền, phường 

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
025279/ĐKKDD-ĐL 

Cấp điều chỉnh lần: 11, 

số GCNĐĐKKDD: 

22623/ĐKKDD-ĐL, 

ngày cấp: 31/10/2022 

3 NHÀ THUỐC PHÚC THỊNH 2 NGUYỄN THỊ DIỆU LINH 
0935/CCHN-D-

SYT-HCM 

Số 74 Hai Bà Trưng, phường  

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
025277/ĐKKDD-ĐL 

Cấp điều chỉnh lần: 1, số 

GCNĐĐKKDD: 

24304/ĐKKDD-ĐL, ngày 

cấp: 30/9/2024 

4 NHÀ THUỐC HẰNG GIANG 1 TRẦN THỊ QUỲNH 
22346/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 90 Y Ngông, phường 

 Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
025287/ĐKKDD-ĐL 

Cấp điều chỉnh lần: 2, số 

GCNĐĐKKDD: 

24067/ĐKKDD-ĐL, 

ngày cấp: 30/01/2024 

5 
NHÀ THUỐC MEDIC -  

195 HOÀNG DIỆU 
TRẦN THỊ ÚT PHƯỢNG 

25140/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 195 Hoàng Diệu, phường  

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
025286/ĐKKDD-ĐL  

6 NHÀ THUỐC NGỌC DUNG 3 PHAN THỊ BÍCH DUNG 
22216/CCHN-D-

SYT-ĐL 

163 Đồng Khởi, phường  

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
025276/ĐKKDD-ĐL  

7 NHÀ THUỐC NGỌC NHIÊN 
NGUYỄN HỒNG 

 LIÊN PHƯƠNG 

23174/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 89 Nguyễn Hữu Thọ, phường  

Tân An, tỉnh Đắk Lắk 
025282/ĐKKDD-ĐL  

8 NHÀ THUỐC NHUNG VŨ VŨ THỊ HỒNG NHUNG 
25121/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 191 Phạm ngũ Lão, phường  

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
025289/ĐKKDD-ĐL  

9 

NHÀ THUỐC THẢO HIỀN  

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC VTYT ĐẮK LẮK 

TRẦN THỊ KIM THU 
25080/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Thôn 12, phường Tân An,  

tỉnh Đắk Lắk 
025281/ĐKKDD-ĐL  

10 

NHÀ THUỐC THIỆN TÂM 

 CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN 

DƯỢC VTYT ĐẮK LẮK 

DỊCH THỊ THÙY ANH 
22091/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Thôn Cao Thắng, phường Ea Kao, 

tỉnh Đắk Lắk 
025288/ĐKKDD-ĐL  

11 NHÀ THUỐC TƯ NHÂN 1 
NGUYỄN HOÀNG  

ANH THƯ 

25062/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 235 Lý Thường Kiệt, phường 

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
025278/ĐKKDD-ĐL 

Cấp điều chỉnh lần: 1, số 

GCNĐĐKKDD: 

25158/ĐKKDD-ĐL, 

ngày cấp: 23/6/2025 

12 

QUẦY THUỐC DUNG BÌNH 3 

CỦA CÔNG TY TNHH DƯỢC 

PHẨM  HOÀNG VŨ 

NGUYỄN THỊ GIANG 
2164/CCHN-D-

SYT-HT 

Buôn Drao, xã Cư Dliê M'nông, 

huyện Cư M'gar, tỉnh Đắk Lắk 
025284/ĐKKDD-ĐL  



STT Tên cơ sở Họ và tên 
Số CCHND 

Địa chỉ kinh doanh Số ĐĐK Ghi chú 

13 

NHÀ THUỐC CỦA CÔNG TY 

TNHH PHÒNG KHÁM ĐA 

KHOA PHÚC KHANG 

NGUYỄN THỊ  

THANH HIỀN 

21217/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 39 - Nguyễn Tất Thành, 

 xã Krông Ana, tỉnh Đắk Lắk 
025285/ĐKKDD-ĐL  

14 

QUẦY THUỐC ĐÌNH NHÂN 

CỦA CHI NHÁNH CÔNG TY 

CPDP TRUNG ƯƠNG  

CODUPHA TÂY NGUYÊN 

NGUYỄN ĐÌNH NHÂN 
25094/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Buôn Rơ Cai A, xã Krông Nô,  

tỉnh Đắk Lắk 
025283/ĐKKDD-ĐL 

Cấp điều chỉnh lần: 2, số 

GCNĐĐKKDD: 

21331/ĐKKDD-ĐL, 

ngày cấp: 13/10/2021 

15 QUẦY THUỐC PHƯỚC ĐỊNH TRẦN LÊ ĐỊNH 
24243/CCHN-D-

SYT-ĐL 
Thôn 1A, xã Ea Ning, tỉnh Đắk Lắk 025265/ĐKKDD-ĐL  

 



DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT THỰC HÀNH TỐT  

CƠ SỞ BÁN BUÔN THUỐC, BÁN LẺ THUỐC 
(Kèm theo Quyết định số:  938/QĐ-SYT ngày 22/9/2025 của Sở Y tế) 

STT Tên cơ sở Họ và tên 
Số CCHND 

Địa chỉ kinh doanh Số GPs Hạn GPs 

1 
CÔNG TY CỔ PHẦN  

DƯỢC PHẨM WETAFA 
LÝ XUÂN VẠN 

22180/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 75/6/1 Nguyễn Lương Bằng, 

phường Tân Lập, tỉnh Đắk Lắk 
0570/25/GDP 

03 năm kể từ 

ngày ký 

2 
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM 

CHÂU Á THÁI BÌNH DƯƠNG 
PHẠM THỊ DIỆU THẢO 

18350/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Thôn 9, xã Hòa Phú, TP. Buôn Ma 

Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
0568/25/GDP 

03 năm kể từ 

ngày ký 

3 
CÔNG TY TNHH DƯỢC PHẨM 

HOÀNG VŨ 
HỒ THỊ TUYẾT VÂN 

00043/ĐL-

CCHND 

Số I1, Khu Ngô Quyền, phường 

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
0569/25/GDP 

đến hết ngày 

02/7/2028 

4 

NHÀ THUỐC GIA HÂN 

 CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC 

VTYT ĐẮK LẮK 

TRẦN THỊ NGUYÊN ĐĂNG 
10173/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 98/45 Y Wang, phường Ea Tam, 

TP. Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
0583/25/GPP-NT 

03 năm kể từ 

ngày ký 

5 NHÀ THUỐC HẰNG GIANG 1 TRẦN THỊ QUỲNH 
22346/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 90 Y Ngông, phường Buôn Ma 

Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
0580/25/GPP-NT 

đến hết ngày 

30/01/2027 

6 
NHÀ THUỐC MEDIC -  

195 HOÀNG DIỆU 
TRẦN THỊ ÚT PHƯỢNG 

25140/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 195 Hoàng Diệu, phường Buôn 

Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
0579/25/GPP-NT 

03 năm kể từ 

ngày ký 

7 NHÀ THUỐC NGỌC DUNG 3 PHAN THỊ BÍCH DUNG 
22216/CCHN-D-

SYT-ĐL 

163 Đồng Khởi, phường Buôn Ma 

Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
0572/25/GPP-NT 

03 năm kể từ 

ngày ký 

8 NHÀ THUỐC NGỌC NHIÊN 
NGUYỄN HỒNG 

 LIÊN PHƯƠNG 

23174/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 89 Nguyễn Hữu Thọ, phường Tân 

An, tỉnh Đắk Lắk 
0576/25/GPP-NT 

03 năm kể từ 

ngày ký 

9 NHÀ THUỐC NHUNG VŨ VŨ THỊ HỒNG NHUNG 
25121/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 191 Phạm ngũ Lão, phường Buôn 

Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
0582/25/GPP-NT 

03 năm kể từ 

ngày ký 

10 NHÀ THUỐC PHÚC THỊNH 2 NGUYỄN THỊ DIỆU LINH 
0935/CCHN-D-

SYT-HCM 

Số 74 Hai Bà Trưng, phường Buôn 

Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
0573/25/GPP-NT 

đến hết ngày 

30/9/2027 

11 

NHÀ THUỐC THẢO HIỀN  

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC 

VTYT ĐẮK LẮK 

TRẦN THỊ KIM THU 
25080/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Thôn 12, phường Tân An,  

tỉnh Đắk Lắk 
0575/25/GPP-NT 

03 năm kể từ 

ngày ký 

12 

NHÀ THUỐC THIỆN TÂM  

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC 

VTYT ĐẮK LẮK 

DỊCH THỊ THÙY ANH 
22091/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Thôn Cao Thắng, phường Ea Kao, 

tỉnh Đắk Lắk 
0581/25/GPP-NT 

03 năm kể từ 

ngày ký 

13 NHÀ THUỐC TƯ NHÂN 1 NGUYỄN HOÀNG ANH THƯ 
25062/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 235 Lý Thường Kiệt, phường 

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk 
0574/25/GPP-NT 

đến hết ngày 

23/6/2028 

14 

QUẦY THUỐC DUNG BÌNH 3 

 CỦA CÔNG TY TNHH DƯỢC 

PHẨM  HOÀNG VŨ 

NGUYỄN THỊ GIANG 
2164/CCHN-D-

SYT-HT 

Buôn Drao, xã Cư Dliê M'nông, 

huyện Cư M'gar, tỉnh Đắk Lắk 
0581/25/GPP-QT 

03 năm kể từ 

ngày ký 

15 

NHÀ THUỐC CỦA CÔNG TY 

TNHH PHÒNG KHÁM ĐA KHOA 

PHÚC KHANG 

NGUYỄN THỊ THANH HIỀN 
21217/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Số 39 - Nguyễn Tất Thành, xã Krông 

Ana, tỉnh Đắk Lắk 
0577/25/GPP-NT 

03 năm kể từ 

ngày ký 



STT Tên cơ sở Họ và tên 
Số CCHND 

Địa chỉ kinh doanh Số GPs Hạn GPs 

16 

QUẦY THUỐC ĐÌNH NHÂN  

CỦA CHI NHÁNH CÔNG TY CPDP 

TRUNG ƯƠNG 

 CODUPHA TÂY NGUYÊN 

NGUYỄN ĐÌNH NHÂN 
25094/CCHN-D-

SYT-ĐL 

Buôn Rơ Cai A, xã Krông Nô,  

tỉnh Đắk Lắk 
0580/25/GPP-QT 

đến hết ngày 

11/11/2027 

17 QUẦY THUỐC PHƯỚC ĐỊNH TRẦN LÊ ĐỊNH 
24243/CCHN-D-

SYT-ĐL 
Thôn 1A, xã Ea Ning, tỉnh Đắk Lắk 0571/25/GPP-QT 

03 năm kể từ 

ngày ký 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T15:10:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Tuyết Nhung<nhungptt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T15:14:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Đặng Xuân Vinh<vinhdx@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T15:44:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Hữu Vũ Quang<quangnhv@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T16:05:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




